
Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 5/2016/0VV 

0 poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje). 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika- Ministerstvo kultury- organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám.l, 118 ll Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 
(dále jen "poskytovatel") 

2. Příjemce: Národní filmový archiv 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Malešická 2706112, 130 00 Praha 3 
IČ: 00057266 
Zastoupený: PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem 
(dále jen "příjemce - koordinátor") 

3. Příjemce: Univerzita Karlova 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ: 002 I 6208 
Organizační jednotka, která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektu, který je příjemcem: 
Filozofická fakulta 
Zastoupený zmocněným zástupcem doc. PhDr. Michalem Pu11mannem, Ph.D., děkanem Filozofické 
fakulty 
(dále jen "příjemce") 

4. Příjemce: CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Právní forma: zájmové sdružení právnických osob 
Adresa: Zikova 4, 160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 
Zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem, na základě písemného pověření 
(dále jen "příjemce) 

5. Příjemce : České vysoké učení technické v Praze- Fakulta elektrotechnická 
Řešitelské pracoviště: Fakulta elektrotechnická 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Jugoslávských partyzánů I 580/3, 160 00 Praha 6 -Dejvice 
IČ: 68407700 
Zastoupený: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 
(dále jen "přijemce) 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury- organizační složka státu, Národní filmový 
archiv, státní příspěvková organizace, Univerzita Karlova, veřejná vysoká škola, CESNET, zájmové 
sdružení právnických osob, zájmové sdružení právnických osob a České vysoké učení technické 
v Praze- Fakulta elektrotechnická, Fakulta elektrotechnická, veřejná vysoká škola uzavřely smlouvu 
č. 5/2016/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu 
na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 
až 2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 



experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o · podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen "podpora") 

příjemci na řešení projektu "Laterna magika. Historie a současnost, dokumentace, uchování a 

zpřístupnění", identifikační kód projektu DG16P02H005 (dále jen projekt). 

Čl. ll. 

Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1, smlouvy, kapitole VI. Náklady projektu 

(rozpočet) 

I Rok řešení projektu: 2018 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů- řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Výše mzdy každého zaměstnance je 

v souladu s pravidly NF A, přičemž odpovídá náročnosti práce na projektu a míře podílu na jednotlivých 

výstupech. 
Titul, jméno, Role na Specifikace Průměrný Navrhované Požadované 

příjmení/pracovní projektu předmětu měsíční mzdové náklady z 

pozice (GP/RP/DP) činnosti úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

GP Vedoucí 0,2 88 88 
projektu 

RP Koordinátor 0,2 62 62 
výzkumu 
metodou orální 

historie 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

ovy omen ar: 
Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A 1 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Výše mzdy každého zaměstnance je 

v souladu s pravidly NF A, přičemž odpovídá náročnosti práce na projektu a míře podílu na jednotlivých 

výstupech. 
Titul, jméno, Role na Specifikace Průměrný Navrhované Požadované 

příjmení/pracovní projektu předmětu měsíční mzdové náklady z 

pozice (GP/RP/DP) činnosti úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

GP Vedoucí 0,2 88 88 
projektu 

RP Koordinátor 0,2 62 62 
výzkumu 

metodou orální 

historie 

Zdůvodnění 

Dochází k doplnění titulu  u vedoucí projektu   která se v září 2018 vdala a 

změnila jméno na    Současně dochází k doplnění titulu  

u koordinátora výzkumu historie , který v červnu 2018 dokončil doktorandské studium. 



[ Rok řešení projektu: 2018 

3. Provozní náklady nebo výdaje 

Původní komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Účelem cesty je seznámit se s řešením zkoumané 

problematiky v zahraničí a prezentace vlastních výsledků z projektu. Náklady jsou určeny dle zvyklostí a 

zkušeností ČVUT a s ohledem na obvyklé ceny vložného u plánovaných konferencí a cen cestovného do 

příslušných destinacf. Rovněž jsou započítány ceny zákonných denních diet a náklady na ubytování. 

Název příjemce: České vysoké učení technické v Praze 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 

celkem z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

Účast jednoho zástupce na konferenci AVR 50 50 

(International Conference on Augmented and Virtual 

Reality) věnované tématům z oblasti virtuální reality 

nebo na podobně orientované konferenci v Evropě s 

cílem prezentovat dílčí výsledky z projektu. Výdaje 

zahrnují vložné, jízdné a zákonné diety. Částka 

vychází ze současných údajů o těchto cenách a 

vložného pro danou konferenci. 

Celkem 50 50 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Účelem cesty je seznámit se s řešením zkoumané 

problematiky v zahraničí a prezentace vlastních výsledků z projektu. Náklady jsou určeny dle zvyklostí a 

zkušeností ČVUT a s ohledem na obvyklé ceny vložného u plánovaných konferencí a cen cestovného do 

příslušných destinací. Rovněž jsou započítány ceny zákonných denních diet a náklady na ubytování. 

Název příjemce: České vysoké učení technické v Praze 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 

celkem z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

Náklady na cestu dvou autorů publikace na 50 50 
konferenci Internatiooal Conference on Digital 

Information Management (ICDIM 2018), věnované 

tématům zpracováni, ukládání, interpretace a 

prezentace digitálního obsahu, s cílem prezentovat 

dílčí výsledky z projektu. Výdaje zahrnují vložné, 

jízdné a zákonné diety. Částka vychází ze současných 
údajů o těchto cenách a vložného pro danou 

konferenci. 
Celkem 50 50 

Zdůvodnění: 

Na základě dosavadního průběhu projektu "Latema magika. Historie a současnost, dokumentace, 

uchování a zpřístupnění" dochází k nahrazení konference A VR (Augmented and Virtual Reality) 

v Sa1entu konferencí ICDIM (Intemational Conference on Digital Information Management) v Berlíně 

z důvodu účelnější prezentace výsledků celého výzkumného projektu interdisciplinárního charakteru 

před velkou komunitou účastníků, kteří se zabývají oblastí archivace a managementem digitálního tisku. 

Z důvodu geografické blízkosti a z toho vyplývajících nižších nákladů dochází k úpravě původně 



. uvedeného jednoho zástupce na dva účastníky konference. Celková výše finančních prostředků kapitoly 

provozní náklady nebo výdaje r. 2018 účastníka projektu ČVUT zůstává beze změny ve výši 50 tis. Kč. 

Rok řešení projektu: 2018 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

Původní komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Pořízení služeb odplísněnf je nezbytné pro další 

zpracování filmových materiálů. V současnosti je v ČR dostupný jediný dodavatel této služby. Obdobné 

služby v zahraničí nejsou ověřeny z hlediska dlouhodobého uchováni odplisněných filmů. V případě dalších 

služeb plánovaných na rok 2018 se nejedná o standardní služby a jejich cena byla stanovena na základě 

poptávky u potenciálních dodavatelů (protokoly o provedeni průzkumu trhu jsou součásti přfloh). 

Specifikace a zdůvodněni položky Navrhované náklady Požadované Varianta 

celkem (tis. Kč/rok) náklady (alb) 

z účelových výdajů 

MK 
(tis. Kč/rok) 

digitalizace sestavených inscenací pro potřeby 145 145 b) 

dalšího studia a zpřístupněni (60000 metrů a 2,42 

Kč, včetně DPH; zaokrouhleno na celé tisíce) -

viz příslušný protokol o provedení průzkumu trhu 

překlad textu kritického katalogu do anglického 134 134 b) 

jazyka (340 normostran textu a 393 Kč, 

zaokrouhleno na celé tisíce)- viz příslušný 

protokol o QfOVedení průzkumu trhu 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

N ' k ovy omentar: 

Náklady nebo výdaje na služby -řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Pořízení služeb odplísnění je nezbytné pro další 

zpracováni filmových materiálů. V současnosti je v ČR dostupný jediný dodavatel této služby. Obdobné 

služby v zahraničí nejsou ověřeny z hlediska dlouhodobého uchováni odplfsněných filmů. Služba zabezpečení 

filmových materiálů je poskytována v laboratořích Bonton a.s. , které jsou vybaveny archivní krokovou 

kopírkou s mokrou hlavou, která zaručuje nejšetrnější metodu kopírováni. V případě dalších služeb 

plánovaných na rok 2018 se nejedná o standardní služby a jejich cena byla stanovena na základě poptávky u 

potenciálních dodavatelů (protokoly o provedení průzkumu trhu jsou součásti příloh). 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované Varianta 

celkem (tis. Kč/rok) náklady (alb) 

z účelových výdajů 

MK 
(tis. Kč/rok) 

Zabezpečení filmových materiálů -unikátní 145 145 a) 

dodavatel (laboratoře Bonton a.s. jsou 

vybaveny archivní krokovou kopírkou 

s mokrou hlavou, která zaručuje nejšetrnější 

metodu kopírováni) 

překlad textu kritického katalogu a doplňkových 134 134 b) 

textových materiálů (vzdělávací obsah 

webových stránek, průvodce výstavou v Brně 

a v Praze a titulky k videím orální historie a 

prezentačních materiálů pro odborné 

zahraniční instituce) do anglického jazyka (340 

normostran textu a 393 Kč, zaokrouhleno na celé 

tisíce) 

Zdůvodnění 

Řešitelé Národního filmového archivu na základě kontroly filmových materiálů zj istili, že dochované 

materiály jsou poškozeny nejen mechanicky (smrštění, plísně, nečistoty), ale i chemicky a u části 



filmových materiálů byl konstatován počínající rozklad způsobený octovým syndromem. Uvedený stav 

je nezbytně nutné vyřešit překopírováním dochova.ných obrazových materiálů na nový a chemicky 

stabilnější polyesterový materiál, který bude uskutečněn imerzním procesem ve filmových laboratořích 

Bonton a.s. Zlín. Z výše uvedených důvodů budou finanční prostředky ve výši 145 tis. Kč použity 

na zabezpečení filmových materiálů ve filmových laboratořích Bonton a.s. , které jsou vybaveny 

archivní krokovou kopírkou s mokrou hlavou, jenž zaručuje nejšetrnější metodu kopírování. Následnou 

digitalizaci filmových materiálů provede Národní filmový archiv interně ve vlastních prostorách 

specializovaných oddělení, v závislosti na odlišném charakteru konkrétních uložených materiálů. 

Digitální laboratoř NF A zajistí kontrolu a archivaci nativně digitálních audiovizuálních děl a maximální 

kvalitu odborného zpracování kinematografického materiálu. 

Dále dochází k doplnění textových materiálů, které jsou nezbytné pro projekt a významně přispívaj í 

ke kvalitní komunikaci v rámci širší odborné veřejnosti. Jedná se zejména o překlad průvodce výstavou 

v Brně a v Praze, obsah vzdělávacích webových stránek projektu, obecně informativní texty a titulky 

k videím obsahující rozhovory s pamětníky, jenž představují součást výstavního projektu a prezentační 

materiál pro odborné zahraniční instituce. Celková výše finančních prostředků zůstává beze změny. 

j Rok řešení projektu: 2019 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů- řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Výše mzdy každého zaměstnance je 

v souladu s pravidly NF A, přičemž odpovídá náročnosti práce na projektu a míře podílu na jednotlivých 

výstupech. 
Titul, jméno, Role na Specifikace Průměrný Navrhované Požadované 

příjmení/pracovní projektu předmětu měsíční mzdové náklady z 

pozice (GPIRP/DP) činnosti úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

GP Vedoucí 0,2 88 88 

projektu 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

N 'k ovy omentár: 
Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A 1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Výše mzdy každého zaměstnance je 

v souladu s pravidly NF A, přičemž odpovídá náročnosti práce na projektu a míře podílu na jednotlivých 

výstupech. 
Titul, jméno, Role na Specifikace Průměrný Navrhované Požadované 

přijmení/pracovní projektu předmětu měsíční mzdové náklady z 

pozice (GPIRP/DP) činnosti úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

GP Vedoucí 0,2 88 88 

projektu 

Zdůvodnění 
Text zdůvodnění týkající se    je shodný se zdůvodněním, které je uvedeno 

v osobních nákladech nebo výdajích v r. 2018. 



Rok řešení projektu: 2019 

4. Náldady nebo výdaje na služby 

Původní komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: V případě služeb plánovaných na rok 

2019 se jedná o standardní služby a jejich cena byla stanovena na základě poptávky u potenciálních 

dodavatelů (protokoly o provedení průzkumu trhu jsou součástí příloh). 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované Varianta 

náklady celkem náklady (alb) 
(tis. Kč/rok) z účelových 

výdajů MK 
(tis. Kč/rok) 

digitalizace sestavených inscenací pro 145 145 b) 

potřeby dalšího studia a zpřístupnění ( 60000 
metrů a 2,42 Kč, včetně DPH; zaokrouhleno 
na celé tisíce)- viz příslušný protokol o 
provedení průzkumu trhu 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby- řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Služba zabezpečení filmových materiálů 

je poskytována v laboratořích Bonton a. s., které jsou vybaveny archivní krokovou kopírkou 

s mokrou hlavou, která zaručuje nejšetrnější metodu kopírování. V případě ostatních služeb 

plánovaných na rok 2019 se jedná o standardní služby a jejich cena byla stanovena na základě 

poptávky u potenciálních dodavatelů (protokoly o provedení průzkumu trhu jsou součástí příloh). 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované Varianta 
náklady celkem náklady (alb) 
(tis. Kč/rok) z účelových 

výdajů MK 
(tis. Kč/rok) 

Zabezpečení filmových materiálů- 145 145 a) 

unikátní dodavatel (laboratoře Bonton a.s. 
jsou vybaveny archivní krokovou 
kopírkou s mokrou hlavou, která zaručuje 
nejšetrnější metodu kopírování.) 

Zdůvodnění: 

Text zdůvodnění je shodný s textem uvedeným v kapitole náklady nebo výdaje na služby r. 20 18. 

Přílohy: Souhrnný rozpočet projektu 

Dílčí rozpočet projektu NF A 

č1.m. 

Dílčí rozpočet projektu Univerzity Karlovy 

Dílčí rozpočet projektu CESNET 

Dílčí rozpočet projektu Českého vysokého učení technického v Praze 

2016-2019 

2016-2019 

2016-2019 

2016-2019 

2016-2019 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva kultury 

v oblasti podpory výzkumu a vývoje. 



Čl. IV. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny 

Čl. v. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

V Praze dne 5. prosince 2018 

V Praze dne /J I? 2018 

V Praze dne 1 I ·1Z- 2018 

V Praze dne '2.1. /,J.. 2018 

v~ dne n . \1.. 201s 

příjemce

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
Příloha Dodatku – Dílčí rozpočty projektu jsou považovány za projektovou dokumentaci a na základě výjimky (dle §3 odst. 2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv) z uveřejnění není zveřejněna. Souhrnný rozpočet projektu je uveřejněn za všechny smluvní strany.



doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 
ministr kultury 

V Praze dne -C/ . 7. 2018 
Č.j.:  
Vyřizuje: Dvořáková Martina Ing. 

Pověření ředitelky Odboru výzkumu a vývoje podpisovou pravomocí 
k písemnostem Ministerstva kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (MK) č. j . 17225/2004, ve znění pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž mu přísluší schvalování písemností podle právních předpisů. Dle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, (zákon) MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové podpory na programový projekt smlouvu nebo vydává rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na programový projekt (pro příjemce: organizační složky státu), či vydává rozhodnutí podle rozpočtových pravidel o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčnťho rozvoje výzkumných organizacť zřizovaných MK. Pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona poskytovatel jmenuje Komisi pro přijímání návrhů projektů. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačnťho řádu MK pověřuji výkonem podpisové pravomoci k pfsemnostem, které MK vydává či uzavírá dle výše uvedeného odstavce, ředitelku Odboru výzkumu a vývoje MK. 
Jedná se o tyto písemnosti: 

1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 - 4 zákona pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 20 16 až 2022 (NAKI II), včetně dodatků smlouvy. 

2. Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II). 

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
'1zkumné organizace na základě zhodnocení jí dosažených výsledků. 

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona. 

Ing. Martina Dvořáková 
ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 
Ministerstvo kultury 



tU dek 

E 

F 

F2 

Doplňkovt (rdiJnl ) ntklady nebo vtclaJe ·mu 8% nlkllldě 

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 

AUTOMATICKÝ SOUČET 

Cetkové běžné náklady proJektu za daný rok - AUTOMATICKÝ SOU tET 

Kontrola 

OK 

OK 

-



Řádek 

E 

F 

Druh nákladu nebo výdaje 

Náklady nebo výdaje na provoz dlouhodobého hmotného majetku, který nebyl 
porízen z verejných prostredků a současně J8 po dobu rešení projektu užíván 

k rešenf 

Materiál, zásoby a drobný hmotný majetek 

Náklady nebo výdaje na zverejl'\ovánf výsledků projektů včetně nákladů na práva 
k těmto výsledkům výzkumu a vývoje 

Doplňkové (ret,nl ) nlklady nebo vjdaje - max 8% nlldaclll 

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 
AUTOMATICKÝ SOUČET 



Řédek 

Náklady nebo výdaJe na provoz dlouhodobého hmotného majetku, který nebyl 

porlzen z verejných prostredkú a současně je po dobu reAenf projektu užfván 

k reAenl 

Náklady nebo výdaje na zverejllovánf výsledkú projektú včetně nákladů na práva 

k těmto výsledkúm výzkumu a vývoje 

E I Doplňkové (relljnl ) ntklady nebo výdaje - max 8% ntkladll 

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 
AUTOMATICKÝ SOUČET 

. ~ ~ 



Řádek 

E 

F 

Néklady nebo výdaje na provoz dlouhodobého hmotného majetku, který nebyl 

pořízen z veřejných prostředků a současně je po dobu řešení projektu užíván 

k řešení 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva 

k těmto výsledkům výzkumu a vývoje 

Doplňkov6 (re!ljnl ) niklady nebo vjdaje • max 8% niklad6 

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 

·AUTOMAT~KÝSOUČET 

585tis. Kč 

8 976 tis. Kč 



Řidek 

E 

F 

Doplňkové (relljnl ) niklady nebo výdaje • max 8% niklad6 

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU ZA DANÝ ROK 
AUTOMATICKÝ SOUČET 




